

**EDC AROS, Fritid A/S**  
Skanderborgvej 189, st.  
8260 Viby J  
CVR-nr. 30245814

## **Årsrapport 2018**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 07.06.2019

### **Dirigent**

---

Navn: Anette Nielsen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2018	6
Balance pr. 31.12.2018	7
Egenkapitalopgørelse for 2018	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

EDC AROS, Fritid A/S  
Skanderborgvej 189, st.  
8260 Viby J

CVR-nr.: 30245814  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 01.01.2018 - 31.12.2018

Telefon: 86 26 17 00  
Hjemmeside: [www.edc.dk](http://www.edc.dk)

### Bestyrelse

Jan Larsen, formand  
Torben Kruse  
Anette Nielsen

### Direktion

Anette Nielsen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet beskæftiger sig med ejendomsmæglervirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat for 2018 udviser et overskud 972 t.kr., hvilket ledelsen anser for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.251.133</b>	<b>3.910.545</b>
Personaleomkostninger	1	(2.013.953)	(2.277.802)
Af- og nedskrivninger		<u>(6.647)</u>	<u>(19.758)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>1.230.533</b>	<b>1.612.985</b>
Andre finansielle indtægter		39.875	110.625
Andre finansielle omkostninger		<u>(28.030)</u>	<u>(30.495)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.242.378</b>	<b>1.693.115</b>
Skat af årets resultat	2	<u>(270.600)</u>	<u>(352.700)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>971.778</u></b>	<b><u>1.340.415</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		724.834	1.262.202
Overført resultat		<u>246.944</u>	<u>78.213</u>
		<b><u>971.778</u></b>	<b><u>1.340.415</u></b>



**Balance pr. 31.12.2018**

	<b>Note</b>	<b>2018</b> <b>kr.</b>	<b>2017</b> <b>kr.</b>
Goodwill		0	1.471
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>0</b>	<b>1.471</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		21.474	4.776
Indretning af lejede lokaler		0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>4</b>	<b>21.474</b>	<b>4.776</b>
Andre værdipapirer og kapitalandele		693.250	653.375
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>693.250</b>	<b>653.375</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>714.724</b>	<b>659.622</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		83.862	1.953
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5	1.737.336	2.425.036
Udskudt skat		3.600	4.800
Andre tilgodehavender		48.059	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.872.857</b>	<b>2.431.789</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.872.857</b>	<b>2.431.789</b>
<b>Aktiver</b>		<b>2.587.581</b>	<b>3.091.411</b>

## Balance pr. 31.12.2018

	<u>Note</u>	<u>2018</u> <u>kr.</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		496.944	250.000
Forslag til udbytte for regnskabsåret		<u>724.834</u>	<u>1.262.202</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.721.778</u></b>	<b><u>2.012.202</u></b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		20.713	17.685
Leverandører af varer og tjenesteydelser		23.500	29.481
Skyldige sambeskatningsbidrag		269.400	355.000
Anden gæld		<u>552.190</u>	<u>677.043</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>865.803</u></b>	<b><u>1.079.209</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>865.803</u></b>	<b><u>1.079.209</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>2.587.581</u></b>	<b><u>3.091.411</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

## Egenkapitalopgørelse for 2018

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Forslag til udbytte for regnskabs- året kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	250.000	1.262.202	2.012.202
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(1.262.202)	(1.262.202)
Årets resultat	0	246.944	724.834	971.778
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>496.944</b>	<b>724.834</b>	<b>1.721.778</b>

## Noter

	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	1.897.161	2.168.645
Pensioner	76.968	59.277
Andre omkostninger til social sikring	16.567	16.874
Andre personaleomkostninger	<u>23.257</u>	<u>33.006</u>
	<b><u>2.013.953</u></b>	<b><u>2.277.802</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>3</u>	<u>3</u>
	<b>2018</b>	<b>2017</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	269.400	355.000
Ændring af udskudt skat	<u>1.200</u>	<u>(2.300)</u>
	<b><u>270.600</u></b>	<b><u>352.700</u></b>
		<b>Goodwill</b>
		<b>kr.</b>
<b>3. Immaterielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo		<u>2.654.222</u>
<b>Kostpris ultimo</b>		<b><u>2.654.222</u></b>
Af- og nedskrivninger primo		(2.652.751)
Årets afskrivninger		<u>(1.471)</u>
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>		<b><u>(2.654.222)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>		<u>0</u>

Goodwill afskrives over 10 år, svarende til den forventede brugstid. Goodwill hidrører fra erhvervelse af mægleraktivitet, der af ledelsen antages at være erstattet af nye kunderelationer og knowhow efter udløb af den forventede brugstid.

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	31.871	81.129
Tilgange	21.874	0
Afgange	0	(81.129)
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>53.745</b>	<b>0</b>
Af- og nedskrivninger primo	(27.095)	(81.129)
Årets afskrivninger	(5.176)	0
Tilbageførsel ved afgang	0	81.129
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(32.271)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>21.474</b>	<b>0</b>

### 5. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder

Selskabet indgår sammen med øvrige koncernselskaber i et cash pool-arrangement. Tilgodehavender i forhold til cash pool-arrangementet indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder".

	<b>2018 kr.</b>	<b>2017 kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b>58.031</b>	<b>55.799</b>

Forpligtelsen svarer til opsigelsesvarslet på 6 måneder i henhold til selskabets huslejekontrakt.

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med EDC AROS A/S som administrationselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationselskabets årsregnskab.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet hæfter sammen med øvrige koncernselskaber for koncernens mellemværende med Jyske Bank A/S. Til sikkerhed herfor har selskabet stillet skadeløsbrev på nom. 4. mio. kr. med virksomhedspant i immaterielle rettigheder, andre anlæg, dirftsmateriel og inventar og simple fordringer samt pantsat selskabets aktier i EDC Holding A/S.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte immaterielle rettigheder udgør 0 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver udgør 21.474 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte fordringer udgør 83.862 kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktier i EDC Holding A/S (indregnet i regnskabsposten "Andre værdipapirer og kapitalandele" udgør 693.250 kr.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

EDC AROS A/S, Skanderborgvej 189 st., Viby J, CVR-nr. 28288433.
